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på den globale udfordring. Vi vil, at der bliver 
satset på uddannelse, efteruddannelse, forsk- 
ning, iværksættere og konkurrencekraft for vore 
virksomheder. Vi vil et skattesystem, som sikrer 
incitament til at yde en ekstra indsats, og som 
kan klare finansieringen af de fælles opgaver. 

Derfor er det, at vi glæder os over de gen- 
nemførte personskattélettelser, som giver gan- 
ske almindelige familier næsten 1.000 kr. mere 
om måneden. Vi glæder os over regeringens ini- 
tiativer til at få flere i arbejde, til at etablere en 
iværksætterfond og til at styrke efteruddannel- 
sesindsatsen. Derfor er det, at vi med tilfredshed 
noterer os statsministerens bemærkninger om, 
at når de andre lande bliver billigere, ja, så skal 
vi blive bedre, hvorfor dét bl.a. drejer sig om at 
gøre vejen fra forskning til forretning kortere og 
nemmere. 

Der skal føres en offensiv forskningspolitik, 
Grundforskning, anvendelsesforskning, udvik- 
ling og innovation er nøglen til fremtidens vel- 
færd, intet mindre. 

Vi Konservative ved godt, at tilværelsen ikke 
giver alle efter fortjeneste, og at nogle ikke kan 
klare sig selv. Her må fællesskabet træde til med 
en tilstrækkelig stærk hånd; Derfor er det; at vi 
Konservative vil have det socialpolitiske fokus 
på de virkelig udsatte: de hjemløse, voldsramte 
kvinder, truede børn m.v. Og dét vil vi fortsætte 
i den nye samling med bl.a. en behandlingsga- 
ranti for alkoholikere. 

Vi Konservative betragter menneskers for- 
skellighed som en selvstændig værdi og ikke 
som et eller andet livsvilkår, der nødtvunget 
skal tåles, tværtimod., Netop forskelligheden gi- 
ver tilværelsen næring. Det er i mødet mellem 
forskellige mennesker, at vi oplever spænding, 
dynamik, udvikling og, ja, kærlighed. Derfor 
skal forskelligheden værnes og beskyttes med 
tolerance, derfor skål der være valgmuligheder, 
derfor stiller vi krav om, at forskellige behov bli- 
ver mødt med forskellige løsninger; også af det 
offentlige. Og det gælder, hvad enten det drejer 
sig om børnepasning eller ældreomsorg. 

Kl. 11.00 
Men det frie valg skal være et middel, ikke en 

genvej til at spise mennesker af alene med en 
check. Derfor har vi ikke bare udstyret alle for- 
ældre med et fast beløb, men derimod gennem- 
ført en række valgmuligheder, eksempelvis frit 
valg for forældre, der har brug for et pasningstil- 
bud i en anden kommune end den, de bor i, lige- 
som kommunerne har fået lov til at give de for- 

ældre, der selv vælger at passe børnene, en øko- 
nomisk håndsrækning. 

I det nye år vil vi gennemføre en landsdæk- 
kende pasningsgaranti, som sikrer, at alle børn 
kan blive passet efter 6 måneder. På samme 
måde er de ældre sikret langt større indflydelse 
på deres egne rammer. Og i det kommende år 
vil også mulighederne for orlov til pårørende, 
der ønsker at passe døende, blive forbedret. Og 
præcis på samme måde forholder det sig med 
hospiceindsatsen. 

Udgangspunktet er for os hele tiden det en- 
kelte menneske, den enkelte familie, som skal 
have en travl hverdag til at fungere; og ikke sy- 
stemer, simpelt hen fordi individualiteten for os 
er særlig vigtig, og det gælder på alle planer. Det 
er ikke kun et spørgsmål om den stærkes, den 
geniales individualitet. Det er også individuali- 
tèten i den svage, i barnet, i den handicappede. 

Vi kræver individualiteten respekteret Og 
værnet, og derfor vil vi have et fællesskab, der 
både garanterer den enkeltes retssikkerhed, den 
enkeltes personlige frihed og den enkeltes per- 
sonlige ansvar. Derfor har vi Konservative en 
vision om et retssystem, som er i harmoni med 
borgernes retsfølelse, og derfor har vi sat ind 
over for grove forbrydelser med klar og konse- 
kvent hånd. 

I det nye år vil vi give mulighed for, at vor 
tids fingeraftryksmetode kan komme i anven- 
delse. Det vil øge opklaringsproëenten af f.eks. 
indbrud dramatisk. 

I det konservative livssyn er der stor forskel 
på individualisten og egoisten. Individualisten 
er sig selv, men i modsætning til egoisten aldrig, 
aldrig sig selv nok. Individualisten er sig sit an- 
svar over for fællesskabet bevidst og udfolder 
sig i respekt for, at det er i fællesskabet med an- 
dre, at vi gror og vokser og får sat så vel frihed 
som tryghed i relief. 

Det folkelige fællesskab betyder rent faktisk 
noget for os. Vi ønsker at binde tråde fra forti- 
den til nutiden med håb om at finde pejling på 
fremtiden. Vi véd, at nuets beslutninger formes 
på grundlag af erfaringen fra i går og med 
drømmen for i morgen som vision, Derfor vil vi 
værne om at formidle vores fælles historie og 
kulturarv. Derfor er vi paraté til at satse på inve- 
steringer i fremtiden. 

Derfor kæmper vi Konservative for visionen 
Om en fælles folkeskole, der bringer faglighed 
og viden om vores fælles folkelige værdier vide- 
re til den opvoksende generation, og det gælder, 
uanset hvor i landet man bor. En særlig glæde 


